平成 17 年 1 月 18 日

各 位
会社名 ：株式会社レッグス
代表者名 ：代表取締役社長 内川 淳一郎

（コード・4286 JASDAQ）
問い合せ先 ：取締役管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ 平賀 一行
電話 ：03－3408－3090

子会社設立に関するお知らせ

当社は、この度、新規事業戦略の一環として、下記のとおり子会社を設立することを決

定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 子会社の概要

(1)  商 号 株式会社プロコミット

(2)  設 立 年 月 平成 17 年１月中(予定)

(3)  本 社 所 在 地 東京都港区(予定)

(4)  代 表 者 代表取締役社長 清水 隆史

(5)  資 本 金 40,000 千円

(6)  発行済株式総数 800 株

(7)  株 主 当社 97%、清水隆史２%、植村俊彦１%

(8)  決 算 期 12 月

(9)  従 業 員 数 未定

(10)  目的・事業内容

 営業・販売・販促に関するアウトソーシング及び人材の派遣、紹介

(11)  営業開始日程 平成 17 年２月(予定)

(12)  当社との資本関係、人的関係、取引関係の概要

① 資本関係 当社より 97%出資いたします。

② 人的関係 当社より取締役２名を派遣いたします。

③ 取引関係 当社へのサービス販売、当社からのサービス仕入が

       発生する予定です。

2. 子会社設立の理由

当社は、販促物に関する企画・制作を通じて企業のマーケティング戦略の具現化に

貢献してまいりました。その中で、企業の売上アップ施策には、マーケティング戦略

に加え、現場でのマーケティング施策実施のための“人材”が不可欠であり、多くの

企業がそれを正社員という固定費ではなく、プロジェクトに応じた請負契約・派遣社

員等による準変動費として調達したい、というニーズが顕在化してきております。当

該子会社では、顧客企業に対して売上アップ施策に関する提案を行ったうえで、「営

業・販売促進業務の請負」をメインとしたマンパワーの提供を行ってまいります。こ

れにより、新たな市場の開拓と提供サービスの高付加価値化を図りたいと考えており

ます。

3. 今後の業績に与える影響

新会社の設立が、当社の当期の業績に与える影響については現段階では未定です。

詳細わかり次第改めてお知らせする予定です。

以上